generació d’electricitat, Gas Natural Fenosa es troba exposat al risc de variació dels drets d’emissió de CO2 i del preu de venda d’electricitat.

L’exposició a aquests riscos es gestiona i mitiga a través del seguiment de la posició respecte a aquests commodities, tractant d’equilibrar les
obligacions de compra i subministrament i la diversificació i gestió dels contractes de subministrament. Quan no és possible aconseguir una
cobertura natural es gestiona la posició, dins de paràmetres de risc raonables, contractant ocasionalment derivats per a reduir l’exposició al
risc de preu, designant-se generalment com a instruments de cobertura.

En les operacions de trading d’electricitat i de drets d'emissió de CO2 realitzades per Gas Natural Fenosa, el risc és poc significatiu a causa del
volum reduït d’aquestes operacions i dels límits establerts, tant en import com en venciment temporal.

Comptes Anuals Consolidats 205

La sensibilitat del resultat i del patrimoni (Ajustaments per canvis de valor) a la variació del valor raonable dels derivats contractats per a cobrir
el preu de commodities és la següent:

Increment/descens en el preu de
compra de gas (%)

Efecte en el resultat abans
d’impostos

Efecte en el patrimoni abans
d’impostos

2015 +10 – 67

-10 – (67)

2014 +10 – 18

-10 – (18)

Increment/descens en el preu de
venda electricitat (%)

Efecte en el resultat abans
d’impostos

Efecte en el patrimoni abans
d’impostos

2015 +10% 1 1

-10% (1) (1)

2014 +10% (17) 16

-10% 17 (16)

Així mateix, i pel que fa a l'exposició a preus baixos de matèries primeres, Gas Natural Fenosa no manté inversions rellevants en negocis
d'upstream o producció de matèries primeres, de manera que la variació dels preus de les matèries primeres no té un impacte significatiu
sobre la valoració dels actius.

La sensibilitat dels diferents segments als preus del petroli, gas, carbó i electricitat és la següent:

   �Distribució de gas i electricitat. És una activitat regulada els ingressos i marges de la qual estan vinculats als serveis prestats gestionant
infraestructures de distribució, amb independència dels preus de les commodities distribuïdes. En tot cas, un descens del preu del gas